[image: ]
ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº 005/2022

AUTORIA: Vereador Robson Moreira de Oliveira

Moção de Aplauso direcionada ao jovem atleta Carlos Eduardo Alves de Oliveira Escola Jose Severino dos Santos e ao professor Juarez Alves campeões no Futsal “Fase Estadual” do JOER 2022.

O Vereador infra firmado e com mandato e assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições Legais e Regimentais e com fundamento nos termos do Art. 137, 1º do Regimento Interno da Câmara Municipal de Primavera de Rondônia - RO, vêm respeitosamente à presença de Vossas Excelências requerer, após ouvido o Plenário, que seja prestada homenagem de MOÇÃO DE APLAUSOS  E RECONHECIMENTO ao atleta CARLOS EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA que representou nosso Município, integrando na equipe de futsal da Escola Jean Piaget de Espigão Do Oeste, a qual foram campeões na fase Estadual interescolares garantindo uma vaga para representar o Estado de RONDÔNIA na disputa dos Jogos Escolares Brasileiros de futsal, em Aracajú-SE, competiram contra os times de mais de 30 municípios e alcançaram a 6ª colocação no Brasileiro 2022.

Este vereador acredita no poder transformador que o esporte pode proporcionar à sociedade, não poderia deixar de prestar essa homenagem e parabenizar toda equipe por essa conquista.
Ante o exposto, ouvindo o plenário e atendidas às formalidades regimentais, requeremos que constado da ata desta sessão Legislativa, MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO, ao atleta da Escola Jose Severino dos Santos CARLOS EDUARDO ALVES DE OLIVEIRA e ao professor técnico Responsável JUAREZ ALVES os quais representam toda a equipe, pela conquista do título de campeões na etapa estadual de Futsal masculino  no JOER 2022.
É com muita satisfação e benevolência que encaminhamos os nossos mais sinceros e agradecimentos e Aplausos.
A presente Moção tem a finalidade de reconhecer a importância do projeto no ensino de artes capaz de despertar novos olhares e inspirar alunos, cidadãos e comunidades.

Plenário Ângelo Miguel Ferreira, Primavera de Rondônia, em 06 de outubro de 2022.

ROBSON MOREIRA DE OLIVERA
Vereador
Av. Jorge Teixeira S/N – Centro – Primavera de Rondônia
Tel./fax** (69) 3446-1016 - CEP 76.976.000
robsonmoreira12612@gmail.com

image1.emf